UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE
DO PARANÁ - UNIOESTE

1

EDITAL Nº 099/2023-GRE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 096/2023

13º CONCURSO PÚBLICO DE AGENTE UNIVERSITÁRIO

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições legais e estatutárias,

mediante as condições estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DA ISENÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO para Doador de Medula Óssea, conforme segue:

AONDE SE LÊ:

5.13 DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

5.18 Da Isenção – Doador de Medula Óssea:

a) anexar cópia simples do documento oficial de identificação com foto, filiação e assinatura;

b) anexar cópia do Comprovante ou Carteira de Inscrição do candidato cadastrado como Doador de Medula Óssea, no

Registro Nacional de Doadores de Medula Óssea – REDOME, emitido por entidade reconhecida pelo Ministério da

Saúde. No comprovante deverá conter nome completo do candidato, bem como o número do documento oficial de

identificação. Somente a efetiva doação dá condição a isenção.

LEIA-SE:

5.18 Da Isenção – Doador de Medula Óssea:

a) anexar cópia simples do documento oficial de identificação com foto, filiação e assinatura;

b) anexar cópia do Comprovante ou Carteira de Inscrição do candidato cadastrado como Doador de Medula Óssea, no

Registro Nacional de Doadores de Medula Óssea – REDOME, emitido por entidade reconhecida pelo Ministério da

Saúde. No comprovante deverá conter nome completo do candidato, bem como o número do documento oficial de

identificação.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cascavel, 06 de junho de 2023.

Registre-se e Publique-se.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER

REITOR

		2023-06-06T10:41:24-0300
	ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER:94123810934
	Eu sou o autor deste documento